
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 26 мая 2022  г.                    пгт Красногвардейское № 61-2022

О внесении изменений в  согласованные
перечни  имущества,  находящегося  в
муниципальной  собственности
муниципальных  образований  сельских
поселений  Красногвардейского  района
Республики  Крым  и  подлежащего
передаче  в  собственность
муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики
Крым,  утвержденные  решением
Красногвардейского  районного  совета
Республики Крым от 27.07.2018 № 791-1

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
частью 11.1 статьи 154 Федерального закона от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О
внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими  силу  некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в
связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов
Российской  Федерации»  и  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым  от
04.07.2018 № 514-ЗРК/2018 «О порядке разграничения имущества, находящегося в
муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Республики
Крым»,  решением  Ровновского  сельского  совета Красногвардейского  района
Республики  Крым  от  25.11.2021  №  1/101-ХVII «О  внесении  изменений  в
согласованный перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования Ровновское  сельское поселение  Красногвардейского
района Республики Крым и подлежащего передаче в собственность муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденный Решением
Ровновского  сельского  совета  Красногвардейского  района  Республики  Крым  от



25.07.2018  года  №  1/243/1-XXXIII»,  Уставом  муниципального  образования
Красногвардейский  район  Республики  Крым, на  основании  представления
Администрации Красногвардейского района Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести в согласованные перечни имущества, находящегося в собственности
муниципальных  образований  сельских  поселений  Красногвардейского  района
Республики  Крым  и  подлежащего  передаче  в   собственность  муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденные решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 27.07.2018 № 791-1«Об
утверждении согласованного перечня имущества,  находящегося в муниципальной
собственности  муниципальных  образований  сельских  поселений
Красногвардейского  района  Республики  Крым  и  подлежащего  передаче  в
собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики
Крым»:

- в приложении 18 к решению изменения согласно приложению к настоящему
решению.

 2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
 

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

2



конецрешения  Приложение 
к решению Красногвардейского районного 
совета Республики Крым
от 26 мая 2022 г. № 61-2022

Изменения, вносимые в согласованный Перечень имущества 
муниципального образования Ровновское сельское поселение Красногвардейского района   Республики  Крым, 

(наименование передающей стороны)

подлежащего безвозмездной передаче в собственность муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым 
(наименование принимающей стороны)

Раздел 1 Перечня «Недвижимое имущество»  дополнить пунктами 22-32 следующего содержания:

1. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Место нахождения Кадастровый  и
(или)  инвентар-
ный  номер  либо
номер  в  реестре
муниципальной
собственности

Площадь 
и др.

Балансовая
(кадастровая)

стоимость 
(тыс.руб.)

ед.
изм.

кол-во

22

Земельный участок, назначение:
земли  населенных  пунктов,  виды
разрешенного  использования:
земельные  участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,  
с. Ровное ул. Центральная

90:05:000000:7852 кв. м. 19027 0,001

23

Земельный участок, назначение:
земли  населенных  пунктов,  виды
разрешенного  использования:
земельные  участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,   
с. Ровное ул. Советская

90:05:000000:7853  кв. м. 9765

0,001

24

Земельный участок, назначение:
земли  населенных  пунктов,  виды
разрешенного  использования:
земельные  участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,    
с. Ровное ул. Горького

90:05:190102:2147  кв. м. 8214

0,001



25

Земельный участок, назначение:
земли  населенных  пунктов,  виды
разрешенного  использования:
земельные  участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,    
с. Ровное ул. Молочная

90:05:190102:2144  кв. м. 5394

0,001

26

Земельный участок, назначение:
земли  населенных  пунктов,  виды
разрешенного  использования:
земельные  участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,    
с. Ровное ул. Спортивная

90:05:190102:2142  кв. м. 4729

0,001

27

Земельный участок, назначение:
земли  населенных  пунктов,  виды
разрешенного  использования:
земельные  участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,   
с. Ровное ул. Школьная

90:05:190102:2146  кв. м. 4542

0,001

28

Земельный участок, назначение:
земли  населенных  пунктов,  виды
разрешенного  использования:
земельные  участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,   
с. Ровное ул. Октябрьская

90:05:190102:2143  кв. м. 2331

0,001

29

Земельный участок, назначение:
земли  населенных  пунктов,  виды
разрешенного  использования:
земельные  участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,   
с. Ровное ул. Виноградная 90:05:000000:7851  кв. м. 4370

0,001

30

Земельный участок, назначение:
земли  населенных  пунктов,  виды
разрешенного  использования:
земельные  участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,  
с. Ровное ул. Садовая

90:05:190102:2145  кв. м. 1461

0,001

31

Земельный участок, назначение:
земли  населенных  пунктов,  виды
разрешенного  использования:
земельные  участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,   
с. Новоникольское ул. Лесная

90:05:190401:28  кв. м. 1933

0,001

4



32

Земельный участок, назначение:
земли  населенных  пунктов,  виды
разрешенного  использования:
земельные  участки  (территории)
общего пользования

Республика Крым, 
р-н Красногвардейский,    
с. Новоникольское ул.Садовая

90:05:000000:7481  кв. м. 1186

0,001

Раздел  4  Перечня  «Автомобильные  дороги,  мосты  и  иные  инженерные  сооружения»  дополнить  пунктами  28-38  следующего
содержания: 

4. Автомобильные дороги, мосты и иные 
инженерные сооружения

№
п/п

Наименование Инвентарный
№

Место нахождения  Ед. изм. Материал покрытия Стоимость
(руб.)

Иные
сведения

28 Автомобильная
дорога

35620410 ОП
МП 3

Республика Крым, 

р-н Красногвардейский,   

 с. Ровное ул. Центральная

м

Асфальтобетон,
протяженность  -
1397

1,00

Кадастровый номер

90:05:000000:8078

29 Автомобильная
дорога

35620410 ОП
МП 003 Республика Крым, 

р-н Красногвардейский,    

с. Ровное ул. Советская

м

Асфальтобетон,

протяженность  -
1085 1,00

Кадастровый
номер

90:05:000000:
8099

30 Автомобильная
дорога

35620410 ОП
МП 004

Республика Крым, 

р-н Красногвардейский,    

с. Ровное ул. Горького

м

Асфальтобетон,
протяженность  -
918

1,00

Кадастровый номер

90:05:190102:2204

31 Автомобильная
дорога

35620410 ОП
МП 005

Республика Крым, 

р-н Красногвардейский,    

с. Ровное ул. Молочная

м

Асфальтобетон,
протяженность  -
686 1,00

Кадастровый номер
90:05:190102:

2202

32 Автомобильная
дорога

35620410 ОП
МП 006

Республика Крым, 

р-н Красногвардейский,   

 с. Ровное ул.Спортивная

м

Асфальтобетон,
протяженность  -
728

1,00

Кадастровый номер

90:05:190102:2195

5



33 Автомобильная
дорога

35620410 ОП
МП 006

Республика Крым, 

р-н Красногвардейский,    

с. Ровное ул. Школьная

м

 Гравийное
протяженность  -
700

1,00

Кадастровый номер

90:05:190102:2194

34 Автомобильная
дорога

35620410 ОП
МП 008

Республика Крым, 

р-н Красногвардейский,   

с. Ровное ул. Октябрьская

м

Гравийное
протяженность  -
335 1,00

Кадастровый номер
90:05:190102:

2213

35 Автомобильная
дорога

35620410 ОП
МП 009

Республика Крым, 
р-н

Красногвардейский,   
с.  Ровное  ул.

Виноградная

м

Гравийное
протяженность  -
650 1,00

Кадастровый номер

90:05:000000:8194

36 Автомобильная
дорога

35620410 ОП
МП 013

Республика Крым, 

р-н Красногвардейский,    

с. Ровное ул. Садовая

м

Гравийное
протяженность  -
233 1,00

Кадастровый номер
90:05:190102:

2218

37 Автомобильная
дорога

35620410 ОП
МП 040

Республика Крым, 

р-н Красногвардейский 

с. Новоникольское ул. Лесная

Ровновское  сельское
поселение

м

Гравийное
протяженность-
500 1,00

Кадастровый номер

90:05:190401:26

38 Автомобильная
дорога

35620410 ОП
МП 038

Республика Крым, 

р-н Красногвардейский, 

Ровновское  сельское
поселение,  с.
Новоникольское, ул.Садовая

м

Асфальтобетон,
протяженность  -
390 1,00

Кадастровый номер
90:05:000000:

7374

6


